EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 52422/2023

FOLHA:

RUBRICA: Maria Luiza

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 102/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO -

Processo n.º 52422/2023 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcello Apolonio

Duailibe Barros, CPF n.º 976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais,

resolve ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 29, II, da

Lei Federal n.º 13.303/2016 e do art. 169, II, do RILC/EMSERH, cujo

objeto trata de contratação direta de empresa especializada para a

prestação dos serviços e processos de: identificação, interpretação,

disponibilização, atualização e verificação de requisitos legais aplicáveis à

Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH nos temas de

Saúde Ocupacional, Segurança do Trabalho e Meio Ambiente, incluindo a

legislação relacionada a gestão e operacionalização do setor hospitalar que,

direta e indiretamente, possuem relação com o referido tema. Contratada:

AMBIPAR GREEN TECH LTDA (VERDE GHAIA), CNPJ n.º

03.175.428/0001-63, Representantes Legais: Thiago da Costa Silva, CPF

n.º 224.653.698-73 e Luciana Freire Barca Nascimento CPF n.º

126.428.758-57. Valor Total Contratado: R$ 42.120,00 (quarenta e dois

mil e cento e vinte reais); Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a partir da

assinatura do contrato. Unidade Orçamentária: 21202 – EMSERH;

Natureza da Despesa: 4-3-02-01-48 – Serviços de Consultoria. Publique-

se.

São Luís - MA, 12 de julho de 2023.

Marcello Apolonio Duailibe Barros
- Presidente da EMSERH –

Matrícula nº 11.748